
CHYTRÁ TROJKA

EVAKUAČNÍ BATŮŽEK 
pro MŠ

představuje



Z ČEHO VYCHÁZÍME

 Projekt CHYTRÁ TROJKA čerpá ze zkušeností:

▪ Složek IZS (především Hasičského sboru a Záchranné služby)
▪ Školních a dětských psychologů
▪ Pedagogických pracovníků
▪ Specialistů v oboru BOZP a Požární ochrany
▪ Odborníků na survival aktivity (kurzy přežití), vojáků, policistů
▪ …zkušených rodičů a jejich dětí



I VE ŠKOLCE MŮŽE (NEJEN) HOŘET…



CHYTRÁ TROJKA UČÍ – PRAVIDLA EVAKUACE



CHYTRÁ TROJKA DODÁVÁ - EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

 Protože může být nutné okamžitě opustit prostory MŠ bez 
ohledu na počasí, kdy nebude čas děti obouvat a oblékat

 Protože nemusí fungovat elektřina a uvnitř MŠ bude tma

 Protože cestu ven může zastavit drobná překážka, kterou bude 
potřeba odstranit

PROČ EVAKUAČNÍ ZAVAZADLO?



CHYTRÁ TROJKA DODÁVÁ - EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

 V malém reflexním batůžku dostane každá třída užitečné pomocníky:

 Svítilnu na osvětlení větších prostor nebo označení seřadiště

 Samonabíjecí svítilnu, která se nikdy nevybije, pro nouzové osvětlení cesty

 Jednoduchý multifunkční nůž s řadou praktických pomocníků

 Větší multitool s kladívkem/malou sekerkou např. pro rozbití zamčených dveří

 Manuální ruční počítadlo, pro jednoduchý přehled o počtu dětí

 Píšťalku pro lepší komunikaci s dětmi

 Malý blok s tužkou a šňůrkou na krk

 Sadu papírových kapesníků

 Malý bateriový rozhlasový přijímač, pro případ přerušení spojení s okolím

 Hliníkové izotermické fólie, které spolehlivě ochrání každé dítě před zimou a deštěm do 
příjezdu složek IZS



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

PROČ reflexní batoh?

 Nezabere moc místa a je lehký

 Vejdou se do něj všechny potřebné pomůcky

 Je odolný proti poškození

 Celá jeho zadní stěna je reflexní – lze jej tedy 
použít pro nouzovou signalizaci 

 Video můžete vidět zde

Batůžek umístěný u východu ze třídy je první, co vezmete do ruky, dáte ho 
na záda, aby nepřekážel, a víte, že v něm máte vše, co můžete potřebovat!

https://www.youtube.com/watch?v=_z1A6bGK-Uw


EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

PROČ svítilny a hned dvě?

 Protože největším nepřítelem evakuace může být TMA
a ztráta orientace

 Může přestat fungovat elektřina, v zimním období 
bývá šero dlouho ráno i brzy odpoledne

1) Bateriovou svítilnu jedním pohybem rozložíte na lampu, kterou zavěsíte nebo 
postavíte na zem v místě, kde budete shromažďovat děti – světlo je základ. 
Můžete ji ale použít i jako svítilnu pro osvětlení cesty.

2) Samonabíjecí svítilnu aktivujete pouhým točením kličky na jejím boku –
nikdy se nevybije. Poslouží vám pro orientaci cestou ven ze školky. Pokud ji 
přepnete do funkce blikání, můžete ji využít jako signalizaci.

1

2



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

PROČ manuální počítadlo?

 Protože děti budete počítat neustále, dokud je 
nedostanete do bezpečí!

 Ve stresu a v rychlosti je těžké pamatovat si „kde jsem 
skončil/a“…

Jednoduše cvakáte palcem a jakmile projdete všechny děti, podíváte se na číslo.
Sedí? Tak jdeme dál!  



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

PROČ píšťalku?

 Protože máme jen jedny hlasivky a píšťalka vydrží víc.

 A hlavně je slyšet ve zmatku a hluku, který dokážou 
děti vytvořit celkem spolehlivě, i když se nic neděje...

Navíc - ovládání píšťalky je celkem snadné ☺



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

PROČ blok s tužkou?

 A proč ne?

 Budete si chtít cokoliv poznamenat, namalovat dětem 
nějaký pokyn, poslat zprávu, prostě cokoliv…

Kus papíru a fungující tužka nic neváží a není nikdy k zahození.
Navíc v bloku najdete založený jednoduchý manuál pro používání všech 
předmětů v evakuačním batůžku!



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

PROČ multifunkční nůž?

 Protože cestou budete možná muset něco přeříznout, 
přecvaknout, rozdělat…

 Může to být kus oblečení, překážející závěs, kus 
koberce…

 Nebo zaklíněné dveře, které prostě budete muset 
rozbít! 

Tenhle maličký kousek železa dokáže zvládnout spoustu 
práce a přitom nikde nepřekáží.



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

PROČ přenosné rádio?

 Protože může nastat jakékoliv ohrožení zvenku, může 
dojít k přerušení spojení, nemusíte mít k dispozici 
mobilní telefony nebo nebudou fungovat.

 Rozhlasové vysílání je zajištěno krizovými státními 
orgány, proto bude fungovat stále.

 Malé rádio tak může být dočasně jediným zdrojem 
důležitých informací.

Jediné, co musíte zajistit a pravidelně kontrolovat, jsou nabité baterie 
pro rádio a bateriovou svítilnu – a to jistě zvládnete ☺



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK – TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ!

Termoizolační 
hliníková fólie



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK – TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ!

Termoizolační hliníková fólie – PROČ???

 Protože při evakuaci nebude čas děti oblékat a přezouvat bačkůrky.

 Protože venku nemusí zrovna svítit sluníčko, ale může být prosinec a venku 
bude mrznout.

 Protože může pršet nebo sněžit.

 Protože bude foukat vítr a dětem bude prostě zima.

 A nebo může naopak pražit ostré slunce a děti se nebudou mít kam schovat.

V evakuačním batůžku najdete záchranářské hliníkové fólie pro VŠECHNY DĚTI jedné třídy (30 ks)!
Fólie je vodovzdorná a větruvzdorná, dokáže zadržet až 90 % teploty lidského těla, případně 
ochránit před přehřátím sluncem. Dítě musí být zabalené celé, včetně hlavy (hlavou tělo ztrácí 
nejvíc tepla), samozřejmě kromě obličeje. Mezi fólií a tělem se pokuste zachovat vzduchovou 
mezeru, aby vzduch mohl cirkulovat, jinak fólie ztrácí účinnost.
POZOR - fólie je tenká a křehká a je určena pouze na jedno použití. 



EVAKUAČNÍ BATŮŽEK

… a kapesníky?

 Inu slzičky a nudličky se navzdory vší snaze mohou objevit a je 
zbytečné utírat je do rukávu.

 Pár kapesníčků se proto může hodit, stejně jako nejspolehlivější 
dětské analgetikum – pytlík gumových medvídků ☺



…a co ještě?

Přece HÁČEK!

NA TEN EVAKUAČNÍ BATOH POVĚSÍTE,

aby byl neustále na očích a vždy po ruce!



150
…nebo chcete vědět víc o projektu 

CHYTRÁ TROJKA?

Zavolejte nebo napište

Radek Fiala, tel.: 602 132 104
radek.fiala@chytratrojka.cz

ředitel projektu CHYTRÁ TROJKA

www.chytratrojka.cz

Chcete objednat?

Stačí poslat závaznou objednávku na 
mail info@chytratrojka.cz

Cena za 1 kompletní sadu je 7.880 Kč 
vč. DPH a poštovného.

Nezapomeňte uvést počet batůžků 
(pro každou třídu jeden) a Vaši adresu.

Potřebujete poradit?

CHYTRÁ TROJKA

mailto:radek.fiala@chytratrojka.cz
mailto:chcibatoh@chytratrojka.cz


Projekt CHYTRÁ TROJKA garantuje Ing. Rostislav Fiala

a společnost Navy MAX, s.r.o. 

Česká firma Navy MAX, s.r.o., založená v roce 2007, se zabývá poradenstvím v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a 
požární ochrany (PO). Nabízí komplexní služby, včetně školení BOZP a PO, revizí a kontrol požárně bezpečnostních zařízení, a 

poradenství v oblasti zavedení systémů managementu kvality ISO 9001 a environmentálního managementu ISO 14001.

www.navymax.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Z čeho vycházíme
	Snímek 3: I ve školce může (nejen) hořet…
	Snímek 4: Chytrá trojka učí – pravidla evakuace
	Snímek 5: Chytrá trojka dodává - EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 6: Chytrá trojka dodává - EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 7: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 8: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 9: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 10: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 11: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 12: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 13: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 14: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK – to nejdůležitější!
	Snímek 15: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK – to nejdůležitější!
	Snímek 16: EVAKUAČNÍ BATŮŽEK
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

